令和 7 年 8 月 1 日
関 係 各 位

社会福祉法人 福井県聴覚障がい者協会
理事長  村 上  健
（公 印 省 略）

2025 年度手話通訳者登録試験の実施について

酷暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より、聴覚障がい者福祉にご理解とご支援をいただき厚くお礼申し上げ

ます。
 当協会では、手話通訳者養成講座の修了者を全国レベルの通訳者として認定

するため、標記の試験として手話通訳者全国統一試験を実施いたします。
手話通訳者として、知識や技術の一定基準を測るための大切な試験となりま

すので、ぜひ受験くださいますようご案内申し上げます。
 試験は、令和 7 年 12 月 6 日(土)の 9：15 から受付開始、会場は福井県社会福

祉センターになります。
また、申込受付は 令和 7 年 8 月 1 日(金) 開始、申込締切は 令和 7 年 9 月 19

日(金)です。当日消印有効となっておりますので、受験をご希望される方は当協

会まで郵送または持参にてお申し込み下さい。
申込書等は、当協会(センター)ホームページよりプリントアウト（受験申込書・

受験票・受理票）し、各申込用紙に必要事項をご記入の上、顔写真 2 枚を貼り、

お早めにお申し込み下さいますようお願いいたします。
なお受験費用 5,000 円は、お申し込み後 1 週間以内に下記銀行口座へのお振

込みをお願いいたします。（振込手数料は、各自ご負担ください）

■キャンセルについて■
お申込みいただいた受験費用はご返金できません。

記

【 受験費用振込口座 】   北陸銀行 福井西中央支店
                 普通預金 ６０１６５７０
                 社会福祉法人 福井県聴覚障がい者協会

【申込み・問合せ先】

〒910-0026          福井市光陽 2 丁目 3－22 県社会福祉センター 2F

              社会福祉法人 福井県聴覚障がい者協会
TEL 0776－63－5572  /  FAX 0776－63－6692